UBND XÃ VĨNH LẠI
[image: image1.png]

TRƯỜNG TH TÂN HƯƠNG
           Số: 02/KH-THTH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

[image: image2.png]

Vĩnh Lại, ngày 04 tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH
Vận động tài trợ cho giáo dục năm học 2025-2026
Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT, ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ vào Kế hoạch tăng cường cơ sở vật chất năm học 2025-2026; Kế hoạch năm học 2025-2026 của trường Tiểu học Tân Hương;

Trường Tiểu học Tân Hương xây dựng kế hoạch vận động tài trợ cho giáo dục năm học 2025-2026 như sau:
I. Mục đích vận động:
Nhằm thực hiện tốt chủ trương xã hội hóa giáo dục của Đảng và Nhà nước, phát triển sự nghiệp giáo dục và đào tạo, tăng cường cơ sở vật chất trường lớp, sửa chữa, nâng cấp các hạng mục công trình phục vụ hoạt động giáo dục, bổ sung trang thiết bị, đồ dùng phục vụ dạy và học trong nhà trường trong năm học 2025 - 2026 và các năm học tiếp theo.
1. Tu sửa cơ sở vật chất

1.1.Trám vá, vôi ve lại một số phòng học dãy nhà B,E,F do tường, trần phồng rộp, bong tróc. Lát lại 40 m2 gạch đỏ sân trường do gạch bị bong.
1.2. Làm giàn để chậu hoa đồng thời để bảo đảm an toàn cho HS trước dãy nhà E(Tầng 2)
     2. Bổ sung thiết bị, đồ dùng dạy học

2.1. Mua thêm 3 ti vi cho các phòng học lớp 1.

2.2. Lắp thêm 4 bảng trượt thay thế bảng cũ của 4 lớp 1
2.3. Mua 15 máy tính bảng cho HS khối 5
    II. Đối tượng thụ hưởng: Học sinh toàn trường.
    III. Nguồn vận động

- Sự đóng góp, hỗ trợ từ cha mẹ học sinh các lớp.

- Các tổ chức, cá nhân trong và ngoài địa phương.
    IV. Cách thức tổ chức thực hiện

1. Căn cứ vào kế hoạch tăng cường cơ sở vật chất phục vụ năm học 2025 -2026 và dự toán ngân sách nhà nước giao năm 2025; Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT, ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; nhà trường thành lập ban vận động tài trợ, xây dựng kế hoạch vận động tài trợ năm học 2025-2026 để vận động, tiếp nhận những đóng góp, hỗ trợ tự nguyện của phụ huynh học sinh, của các tổ chức, cá nhân ở trong và ngoài địa phương để tăng cường cơ sở vật chất và tổ chức các hoạt động giáo dục phục vụ năm học 2025-2026  (Có dự toán chi tiết kèm theo).

2. Thống nhất chủ trương vận động tài trợ trong Ban giám hiệu và triển khai kế hoạch vận động tài trợ năm học 2025-2026 trong hội đồng nhà trường.
3. Họp ban đại diện cha mẹ học sinh thông qua kế hoạch vận động tài trợ năm học 2025-2026 để thống nhất. Niêm yết công khai kế hoạch vận động tài trợ năm học 2025-2026 tại các lớp để tiếp thu ý kiến, hoàn chỉnh.

4. Nhà trường lập tờ trình gửi về Phòng Văn hóa – Xã hội, báo cáo UBND xã  phê duyệt.

5. Sau khi có thông báo của UBND xã phê duyệt đồng ý cho nhà trường thực hiện vận động tài trợ, nhà trường phối hợp cùng ban đại diện cha mẹ học sinh triển khai kế hoạch vận động tài trợ năm học 2025-2026 tới toàn thể cha mẹ học sinh các lớp, các tổ chức, cá nhân.

6. Nhà trường thành lập Tổ tiếp nhận tài trợ. Tổ tiếp nhận tài trợ có trách nhiệm phổ biến, thông tin rộng rãi mục đích, ý nghĩa, nguyên tắc của hoạt động tài trợ; cung cấp thông tin về thời gian, địa chỉ, tên và số tài khoản tiếp nhận tài trợ của nhà trường; vận động, tiếp nhận những đóng góp, hỗ trợ tự nguyện của phụ huynh học sinh, của các tổ chức, cá nhân ở trong và ngoài địa phương để tăng cường cơ sở vật chất và tổ chức các hoạt động giáo dục phục vụ năm học 2025-2026. Tổng hợp danh sách tổ chức, cá nhân và phụ huynh tài trợ và tổng hợp nguồn tiền, hiện vật tài trợ; nghiệm thu và bàn giao đưa vào sử dụng các khoản tài trợ bằng hiện vật hoặc phi vật chất.

* Số tài khoản tiếp nhận tài trợ của nhà trường (trường hợp không dùng tiền mặt): 120000133343, ngân hàng Vietinbank Hải Dương - PGD Ninh Giang
7. Xây dựng kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ kèm dự toán kinh phí chi tiết phù hợp với quy định; niêm yết công khai tại văn phòng, bảng tin của trường và các lớp học trong  thời gian 15 ngày làm việc để lấy ý kiến đóng góp của CBGV,NV và cha mẹ học sinh, người giám hộ và nhà tài trợ.

8.  Bộ phận tài chính nhà trường tổng hợp kết quả huy động và thực hiện quản lý, sử dụng nguồn tài trợ theo quy định tài chính. Nhà trường báo cáo quyết toán nguồn tài trợ và niêm yết công khai tại trường; báo cáo quyết toán vận động tài trợ năm học 2025-2026 đến Ban đại diện cha mẹ học sinh của trường và toàn thể cha mẹ học sinh các lớp vào cuộc họp phụ huynh cuối năm học; gửi báo cáo quyết toán bằng văn bản về Phòng VHXH theo quy định.

V. Dự kiến vận động tài trợ
1. Dự kiến vận động tài trợ: Tiền mặt: 194.500.000đồng (Một trăm chín mươi tư triệu, năm trăm ngàn đồng)
                                                                                                            ĐVT: Nghìn đồng

	Tu sửa cơ sở vật chất

	1
	Trám vá, vôi ve lại một số phòng học dãy nhà B,E,F do tường, trần bong tróc nhiều, lát lại 40 m​2 gạch đỏ sân trường(trước dãy nhà F)do gạch bị bong.
	36.000.000

	2
	Làm giàn để chậu hoa đồng thời để bảo đảm an toàn cho HS trước dãy nhà E (Tầng 2)
	9.000.000

	Bổ sung thiết bị, đồ dùng dạy học

	1
	Mua thêm 3 ti vi SMART Ti vi  LG UHD 65 Inch; độ phân giải 4K. Model 65UT8050 PSB ThinQ AI cho các phòng học lớp 1A, 1B, 1C
	39.000.000

	2
	Lắp thêm 4 bảng trượt 3 cánh thay thế bảng cũ ở 4 lớp 1
	28.000.000

	3
	Mua 15 máy tính bảng cho học sinh ứng dụng trí tuệ nhân tạo trong học tập đặt tại các phòng học khối lớp 5.
	82.500.000

	                       Tổng  cộng
	194.500.000

 Số tiền bằng chữ:  Một trăm chín mươi tư triệu, năm trăm ngàn đồng
Trên đây là Kế hoạch vận động tài trợ cho giáo dục năm học 2025-2026 để tăng cường cơ sở vật chất phục vụ cho công tác dạy và học góp phần đảm bảo các điều kiện thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 của trường Tiểu học Tân Hương./.
	Nơi nhận:

- Phòng VHXH (để báo cáo);
- CBQL, GV, NV (để thực hiện)

- Phụ huynh (để phối hợp);

- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Lê Tố Uyên